



Datum
2025-02-20

Diarienummer
KS-2024/1570.119

Handläggare
Susanne Wallgren
Susanne.Wallgren@huddinge.se

Kommunstyrelsen

Svar på motion väckt av Bo Källström, Christopher Smith och Martina Nyman (samtliga L) - Erbjud sommarkollo för barn från krigets Ukraina

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Med hänvisning till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 20 februari 2025, avslås motionen.

Sammanfattning

Bo Källström, Christopher Smith och Martina Nyman (samtliga L) har den 14 oktober 2024 väckt en motion i kommunfullmäktige. Motionärerna föreslår att Huddinge kommun ska utreda möjligheten att arrangera ett sommarkollo för ukrainska barn tillsammans med barn från Huddinge. Motionen har samberetts med kultur- och fritidsförvaltningen.

Kommunstyrelsens förvaltning ser positivt på aktiviteter som riktar sig till barn från krigets Ukraina. Samberedande förvaltningar bedömer dock att Huddinge kommun redan erbjuder ett brett utbud av aktiviteter för barn och unga under sommarlovet och att detta möter behoven av en meningsfull fritid. Andra kommuners erfarenhet visar på att kolloverksamhet är förhållandevis resurskrävande i relation till att relativt få barn kan ta del av den. Med hänvisning till ovanstående föreslår kommunstyrelsens förvaltning att motionen avslås.

Beskrivning av ärendet

Bo Källström, Christopher Smith och Martina Nyman (samtliga L) har den 14 oktober 2024 väckt en motion: ”Erbjud sommarkollo för barn från krigets Ukraina.” I motionen föreslås:

- att Huddinge kommun utreder möjligheten att arrangera ett sommarkollo för ukrainska barn tillsammans med barn från Huddinge.
- att kommunen tar kontakt med lokala föreningar, näringsliv och ideella organisationer för att samarbeta kring genomförandet av detta initiativ.

Motionen har samberetts med kultur- och fritidsförvaltningen.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Kommunstyrelsens förvaltning
141 85 Huddinge

Besök
Kommunalvägen 28

Tfn vxl 08-535 300 00

huddinge@huddinge.se
www.huddinge.se



Aktiviteter för barn och unga i Huddinge kommun

Huddinge är en kommun där många ukrainska medborgare har bosatt sig. Höstterminen 2024 fanns det totalt 111 placerade elever från Ukraina i Huddinges grundskolor. Huddinge kommun genomför idag ett stort antal insatser som riktar sig till nyanlända elever, vilket även inkluderar elever från Ukraina. Huddinge kommun erbjuder även ett omfattande utbud av sommaraktiviteter, inklusive utflykter, sommarsimskolor, kulturkollo och fritidsgårdsverksamhet. Även Huddinges föreningsliv erbjuder ett brett utbud av lovaktiviteter. Därtill tillhandahåller socialförvaltningen olika aktiviteter riktade till barn och unga som kan anses vara likställda med kolloverksamhet. Aktiviteterna riktar sig till familjer som bedöms vara i särskilt behov av aktiviteter utifrån särskilda förutsättningar. Ansökan är behovsprövad. Sammantaget bedöms dessa aktiviteter tillgodose behovet av en aktiv och trygg sommar för barn och unga.

Om någon av de aktörer som i dag arrangerar resor till Sverige för ukrainska ungdomar söker samarbete med Huddinge kommun för avgränsade aktiviteter, skulle antingen kultur- och fritidsförvaltningen eller gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen vara en part i ett sådant utbyte. Det är dock inte ett kommunalt ansvar att arrangera kolloverksamhet. Samberedande förvaltningar konstaterar att initiativ som sommarkollo för barn från krigets Ukraina skulle innebära betydande kostnader för kommunen, bland annat för administration, lokaler, personal och logistik. Stockholms stad har lång erfarenhet av kolloverksamhet. Enligt Stockholms stads beräkning kostar en genomsnittlig plats på ett ordinarie kollo med en snittvistelse på 11,6 dagar för 2025 uppskattningsvis 10 529 kronor. För ett genomförande av förslaget skulle det till denna summa behöva läggas till kostnader för transporter till och från Ukraina.

Det finns även juridiska och praktiska utmaningar kopplade till att erbjuda verksamhet för barn från andra länder, särskilt vad gäller ansvarsfördelning och säkerställande av trygghet. Erfarenheter från andra kommuner visar att relativt få barn kan ta del av kolloverksamhet samt att den är resurskrävande, både ekonomiskt och organisatoriskt.

Förvaltningens synpunkter

Kommunstyrelsens förvaltning ser positivt på aktiviteter som riktar sig till barn från krigets Ukraina. Samberedande förvaltningar bedömer dock att Huddinge kommun redan erbjuder ett brett utbud av aktiviteter som tillgodoser behovet av en trygg och meningsfull fritid för barn och unga. Vidare erbjuder Huddinge kommun ett stort antal insatser som riktar sig till nyanlända elever, vilket även inkluderar elever från Ukraina. Erfarenheter från andra kommuner visar att kolloverksamhet är förhållandevis resurskrävande eftersom relativt få barn kan ta del av den. Med hänvisning till ovanstående föreslår kommunstyrelsens förvaltning att motionen avslås.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Förslaget till beslut innebär inte några ekonomiska eller juridiska konsekvenser för Huddinge kommun.



Datum
2025-02-20

Diarienummer
KS-2024/1570.119

Camilla Broo
Kommundirektör

Anna Tengelin Skoog
Biträdande kommundirektör

Bilagor

Bilaga 1. Erbjud sommarkollo för barn från krigets Ukraina – motion av Bo Källström, Christopher Smith och Martina Nyman (samtliga L)

Beslutet ska skickas till

Kultur- och fritidsförvaltningen